
. e ] Icaza Ponce
y + “CRP/mfc
Xu

REPUBLICA DEl ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No.09.0...
e 1695

DR. MARCELO ICAZA PONCE
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres
testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano
de Quito, el 15 de abril del 2009, que contiene la Delegación de Poder que el señor Eduardo
Alejandro Tapia Alvayay, Apoderado General de la sucursal extranjera ENAP SIPETROL S.A.,
confiere al señor Germán Leandro Rebolo, de nacionalidad argentina;

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, mediante
Memorando No. SC.IJ.DJCPTE.09.050 de 21 de abril del 2009, ha emitido informe favorable para
que se expida esta Resolución; y,

ENejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-08208 de 8 de
julio del 2008; y; ADM 08234 de 14 dejulio del 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos atinentes a la Delegación de
Poderconstante en la escritura referida.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de
Quito, tome nota al margen dela matriz de la escritura pública que contiene la Delegación de Poder a
favor del señor Germán Leandro Rebolo, del contenido de la presente Resolución; y siente en las
copias la razón respectiva.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER:queel Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito:
a) Inscriba la mencionada Delegación de Poder junto con esta Resolución; tome nota de estos
documentos al margen dela inscripción del permiso para operar en el Ecuador de ENAP SIPETROL
S.A., de 5 de noviembre de 1992; y, b) Siente la razones respectivas.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en el Registro a cargo de la Dirección Nacional de
Hidrocarburos del Ministerio de Minas y Petróleos, se inscriba la escritura y esta Resolución. Se
sentará razón de lo dispuesto en este artículo.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER queel texto íntegro de la Delegación de Poder con las razones
respectivas, se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayorcirculación en el Distrito
Metropolitano de Quito.

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en el Disfrito Metropolitano de Quito 2314 SR 25a   

Exp. 47559-T.11657

 



Dor 5 diva queda SCAde o a l
AMoLD * , ,
e CAETRO MERCANTIL, Tomo...4/0.
2 4 asi cumplimiento a lo dispuesto es.ja
ii...a, de curlormidad a lo establecido en
*crio 733 del 22 de Agosto de 1975,
tibio;0 en el Registro Oficial 878 del 29
ie *oosis del mismo año.
  

 


